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VýpISy Z USNeSeNí RAdy mĚSTA KLecANy
ZA BŘeZeN A dUBeN 2013

Rada za účasti zastupitelů 18. března
–  Podle místního šetření schválila rada žádost nájemce čp. 58 Ovčín Pavla Ocha na 

výměnu automatického kotle na tuhá paliva pro vytápění objektu. Práce provede 
firma pana Pinty. Rada odstoupila od požadavku instalace plynového kotle, proto-
že by to vyvolalo další investice – projektovou dokumentaci, výměnu potrubí, 
izolaci stropů, radiátory.

–  Schválila nabídku Benti s. r. o. na opravu základů veřejného osvětlení za 91.928 
korun bez DPH.

–  Schválila návrh ZŠ a MŠ Klecany na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2012.
–  Schválila nabídku ASLB s. r. o. na zpracování projektu úpravy bytu správce mateř-

ské školy za 44.600 korun bez DPH.
–  Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče k zakázce Provádění technického 

dozoru a koordinátor BOZP pro rekonstrukci Mateřské školy Klecany. Nejvhodněj-
ší nabídku podala firma Tendo z Prahy 6.

–  Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče na pozici technického dozoru 
investora k zakázce Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz. Nejvhodnější nabídku 
ve výši 94.500 korun bez DPH podal J. Suchomel z Klecan.

–  Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče k zakázce na údržbu zeleně na 
náměstí Václava Beneše Třebízského v Klecanech. Nejvhodnější nabídku ve výši 
241.411 korun bez DPH podalo Zahradnictví L. Rajtr z Dřevčic. 

–  Schválila objednávky firmy Čechák a spol. na zpracování stavebních rozpočtů 
a energetického auditu pro projekty zateplení zdravotního střediska a městské 
ubytovny v celkové výši 85.000 korun bez DPH.

–  Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče k zakázce na služby „Vypracová-
ní urbanistické koncepce se strategickou vizí rozvoje areálu Dolních kasáren 
v Klecanech“. Nejvhodnější nabídku za 200.000 korun bez DPH podal ing. arch. 
V. Zůna, firma AVZ z Aše.

–  Schválila podpis mandátní smlouvy se společností AAA Zakázky, která zajistí pří-
pravu a průběh výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky Cyklostezka 
Klecany – Klecánky přívoz za cenu 35.000 korun bez DPH.

–  Vzala na vědomí smlouvu o dílo mezi Ing. I. Weberem a Středočeskými vodárna-
mi, kde je předmětem výstavba kanalizační přípojky pro rodinné domky v ulici 
Mírová 434, Klecany.

–  Vzala na vědomí účast starosty na prvním zasedání shromáždění starostů MAS 
Nad Prahou dne 21. 3. v centru volného času Měšice.

Na společném jednání rady a zastupitelů bylo projednáno toto:
–  Průběh inventarizace majetku města Klecany za účasti jednotlivých DIK.
–  Návrh kupní smlouvy Povodí Vltava – město Klecany, která se týká studny v Kle-

cánkách na pozemku 287/2.
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–  Varianty parkování u základní školy. Návrhy budou předloženy komisi stavební 
a životního prostředí a vedení školy k dalšímu projednání, před veřejnou prezen-
tací s občany města. Jde o lepší přístup pro pěší, průjezdnost sídlištěm, přístup do 
ZUŠ a na sportoviště včetně zásobování ZUŠ a ZŠ, garáže, návrh na komplexní 
řešení parkování na sídlišti.

–  Záměr spolupráce mezi městem Lopy (Polsko) a městem Klecany. Byl schválen pan 
Ing. Jiří Koktan jako kontaktní osoba pro záležitosti spojené s navázáním partner-
ské spolupráce v oblasti kultury, sportu, podnikání, výchovy a propagace.

Rada 25. března
–  Vzala na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Brandýs – Stará Boleslav, kterým se 

povoluje výjimka z místní úpravy provozu na pozemních komunikacích pro vozi-
dla zajíždějící k zajištění stavby–rekonstrukce povrchu v ulicích Mírová a Přemyš-
lenská a do ulice Do Klecánek. Jde o výjimku u vjezdu do zóny s dopravním 
omezením a symbolem zákaz vjezdu nákladních automobilů.

–  Schválila podpis mandátní smlouvy s AAA s. r. o., která zajistí přípravu a průběh 
výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sběru, přepravy 
a odstranění komunálních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v Kleca-
nech“ za 45.000 korun bez DPH.

–  Vzala na vědomí předání souboru dokumentů pro provedení stavby v souvislosti 
s realizací energetických úspor podle projektu Zateplení a výměna výplní otvorů 
Základní školy v Klecanech.

  V té souvislosti je předloženo Hlášení prací s asbestem podle příslušné vyhlášky. 
Jde o odstranění asbestových střech a technologický postup. Stavební práce budou 
zahájeny o letních prázdninách, a to počínaje 1. 7. 2013. Předpokládaný termín 
ukončení prací je 7. 7. 2013. Tento termín je zárukou, s ohledem na uzavření všech 
částí školy a školky, že se zamezí přístupu dětí na místo stavby. Předpokládá se, že 
po ukončení prací budou provedena měření úrovně asbestu v pracovním ovzduší. 

–  Schválila nabídku Geosense s. r. o., která vyřeší rozšíření webové aplikace za část-
ku 27.400 korun bez DPH.

Rada 8. dubna
–  Schválila na doporučení komise pro veřejnou zakázku Cyklostezka Klecany – Kle-

cánky přívoz nejvhodnějšího uchazeče Vyslystav s. r. o. 34701 Halže s nabídko-
vou cenou 3,803.810 korun bez DPH.

–  Projednala žádost P. Mildové o umístění letní zahrádky před barem Peklo.
–  Schválila nabídku a. s. CoProSys na dodávku a instalaci tří IP kamer v prostoru 

Dolních kasáren za cenu 93.260 korun bez DPH.
–  Schválila podpis mandátní smlouvy s Tendo s. r. o. na zajištění technického dozo-

ru atd. pro projekt Rekonstrukce MŠ Klecany.
–  Schválila podpis smlouvy o dílo s L. Rajtrem na roční údržbu zeleně a vodoteče 

projektu Revitalizace náměstí Třebízského v Klecanech.
–  Schválila žádost K. Adamové o finanční příspěvek 15.200 korun a poskytnutí 

výstavních prostor v budově Městského úřadu pro instalaci výstavy Klecany 
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v období 1930 – 1945. Výstava bude otevřena od 18. 5. Po dobu čtrnácti dnů. 
Potom bude uložena do archivu pro případné zopakování. 

–  Schválila podpis smlouvy o dílo s arch. V. Zůnou a jeho firmou na vypracování 
urbanistické koncepce se strategickou vizí rozvoje areálu Dolních kasáren v Kle-
canech.

–  Schválila návrh úpravy jízdního řádu linky 371 od 9. 6. 2013, kde jsou dva nové 
spoje k Astraparku a došlo ke zrušení ranního spoje od hřbitova do Klecánek.

–  Schválila žádost a. s. Stavitelství DE na vrácení nájemní plochy 1.111 m2 v areálu 
Dolních kasáren. S firmou bude uzavřen dodatek k nájemní smlouvě.

Rada 15. dubna
–  Schválila vícepráce na projektu Revitalizace náměstí Třebízského v Klecanech II. 

etapa za cenu 89.610 korun bez DPH. Jedná se o zhotovení chodníku od náměstí 
k restauraci Srdíčko.

–  Schválila podpis mandátní smlouvy s J. Suchomelem na technický dozor investora 
u projektu Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz.

–  Vzala na vědomí sdělení velitele Obecní policie Zdiby L. Wachtla o tom, že stráž-
ník A. Kopecký končí z vlastního rozhodnutí – kvůli věku – pracovní poměr 
k 31. 12. 2013.

–   Schválila aktualizovanou požární směrnici.
–  Vzala na vědomí svolání řádné Valné hromady svazku měst a obcí VKM, která se 

uskuteční 6. 5. 2013 v Kralupech nad Vltavou, a schválila účast starosty na jedná-
ní.

–  Schválila podpis dodatku č. 2 k mandátní smlouvě s L. Ježkem na období jednoho 
roku k dokončení pasportizace Dolních kasáren, resp. změn v užívání staveb.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová

Uctění památky obětí druhé světové války

Na počest obětem druhé světové války a u příležitosti 68. výročí 
ukončení II. světové války proběhne 7. května 2013 v 18 hodin na 
náměstí Třebízského vzpomínkové shromáždění.
Památku obětí války uctíme položením květin, sbor Klenota doprovo-
dí pietní akt zpěvem.
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meZINÁROdNí dNy V KVĚTNU

První květen je u nás svátkem tak trochu zprofanovaným, nicméně mezinárodně 
uznávaným svátkem práce. 2. 5. následuje krásný MD, a to ptačího zpěvu; 3. 5. MD 
svobody a tisku; 5. 5. MD porodních asistentek;  12. 5. MD ošetřovatelek a současně 
MD podpory nemocným s chronickým únavovým syndromem; 13. 5. MD Falun 
Dafa; 15. 5. MD rodiny; 17. 5. MD proti homofobii; 18. 5. MD muzeí; 22. 5. MD 
biologické rozmanitosti; 25. 5. MD počítačů a současně MD ztracených dětí; 29. 5. 
MD příslušníků mírových operací OSN.

Za sebe osobně musím říct, že všechny uvedené mezinárodní dny mi byly docela 
jasné, až na jeden – 13. 5. MD Falun Dafa. Přiznám se, že tento výraz jsem při hle-
dání mezinárodních dnů viděla opravdu prvně a tak jsem nelenila a zjistila, že Falun 
Dafa nebo také Falun Dong je kultivační systém užívaný k hlubokému zdokonalení 
a přeměně lidského srdce, mysli a těla. Cílem je přivést tyto tři prvky do vzájemné 
rovnováhy a zároveň dosáhnout souladu se základními principy vesmíru, kterými 
jsou Pravdivost, Soucit a Snášenlivost. Je to starobylé cvičení, které bylo prvně před-
staveno v Číně až v roce 1992 a je praktikováno ve více než 60 zemích světa. Avšak 
místem, kam toto praktické cvičení určitě nedoputovalo, je bezpochyby česká poli-
tická scéna. Té byly, jsou a bohužel ještě asi dlouho budou pravdivost, soucit a sná-
šenlivost pojmem zcela cizím. Zřejmě současným politikům slova „pravdivost, soucit 
a snášenlivost“ připomínají čínštinu, a proto jsou pro ně nesrozumitelná. 

JH                                                                                                                                                   
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ROZmARy NAŠeHO ZVONU

Ale spíš než o rozmary zvonu – který na veli-
konoční pondělí ještě v půl desáté večer zvo-
nil, na což nás upozornil soused Zdeněk 
Klaus – šlo o rozmar techniky. Pan zvonař 
Rudolf Manoušek telefonicky poradil zkontro-
lovat hodiny, které zvonění spínají a které byly 
nastaveny na frankfurtskou vysílačku. Ty uka-
zovaly úplně jiný čas a nebylo v našich silách 
hodiny přestavět. Zvonař druhý den přijel a odborně přestavěl hodiny a odpojil je od 
antény řídící hodiny až z Frankfurtu nad Mohanem. Jednou z domněnek totiž bylo, 
že někde v okolí zesílil telefonní operátor signál, a to rušilo náš časový signál 
z Frankfurtu. Při té příležitosti zvonař vyměnil stykače u motoru, které sloužily už 
třináct let, ačkoliv se vyměňují po letech deseti. Všechno se zdálo v pořádku, ale po 
několika dnech zvon zase nepřestával zvonit. Ukázalo se, že závada je ve spína-
cích hodinách. Pan Manoušek přijel znovu a přivezl náhradní hodiny i citlivější 
anténu pro frankfurtskou korekci času. Všechno začalo okamžitě fungovat.

Kostelní zvon zvoní takto: Denně ve dvanáct v poledne a v šest večer. Ve středu 
před mší v půl šesté a v pátek ve tři odpoledne, jak se zvonívalo za našich předků, 
na památku smrti Krista Pána. V neděli před mší v půl desáté dopoledne.

Pavel Kuneš

pROVOZNí dOBA SBĚRNÉHO dVORA

Platná v období od 25. 3. do 18. 11. 2013

PO zavřeno
ÚT 10.00 – 18.00  hod
ST 14.00 – 15.30 hod
ČT 10.00 – 18.00 hod
PÁ 14.00 – 15.30 hod
SO 09.00 – 13.00 hod
NE 08.00 – 12.00 hod

V případě potřeby po dohodě na telefonním čísle 737 723 562.
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mySLIVOST A LeTOŠNí dLOUHÁ ZImA
Dlouhé zimní období s nízkými teplota-
mi, sněhovými závějemi a minimálním 
slunečním svitem během krátkých dnů 
má vliv jak na život člověka, tak na život 
volně žijící zvěře. I když je zvěř otužilá 
a od přírody vybavená k přežití v nepříz-
nivých podmínkách, stejně je třeba jí 
v zimních měsících věnovat zvýšenou 
péči. Jedná se především o přikrmování 
v krmných zařízeních a ochranu před 
zvířaty škodícími myslivosti. Je jasné, že 
přírodní podmínky v naší středočeské honitbě v blízkosti Prahy se nedají srovnávat 
s podhorskými revíry, kde mrazy a vysoká sněhová pokrývka kladou vysoké nároky 
na odolnost zvěře, ale také na obětavost myslivců při jejím přikrmování. Bez přikr-
mování by lovná zvěř nebyla schopna si udržet dobrou tělesnou kondici a docháze-
lo by ke značnému úhynu či oslabení organismu.

Již během léta a podzimu jsme zajistili jak dostatek jadrného krmiva, tak sena. 
V průběhu krmné sezóny bylo do srnčích krmelců, zaječích jeslí či bažantích zásypů 
zavezeno či zaneseno celkem 12 q pšenice, 12 q ječmene, 14 q ovsa, 30 q pšeničné 
zadiny a 12 q plev. Kromě toho pak bylo zvěři podáváno seno, 150 kg granulované-
ho krmiva a 70 kg krmné soli k lízání (situační foto). Všechno uvedené krmivo bylo 
zakoupeno z prostředků mysliveckého sdružení či bylo získáno darem od sponzorů. 
Při této příležitosti je třeba všem sponzorům, především městským a obecním úřa-
dům, poděkovat za příspěvky k rozvoji myslivosti. Byly použity právě k nákupu 
krmení, medicinálních směsí, pachových ohradníků u silnic, nákupu bažantích sle-
pic k „osvěžení“ krve a zazvěření částí honitby. Tímto významným způsobem přispě-
li k zachování tradičních druhů zvěře v naší honitbě.

Velkým problémem, který se každoročně opakuje, jsou zimní otravy srnčí zvěře 
způsobené spásáním řepky ozimé. Ta se pěstuje na obrovských lánech opakovaně 

Pachový ohradník

Pachový ohradník
Pachový ohradník  
Zdiby celnice – Dolní Chabry
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každý rok a je zpravidla jedinou zelenou potravou na polích. Otrava se projevuje 
oslabováním organismu, hubnutím, průjmy a světloplachostí, která může přejít až do 
slepoty. Vnitřní příčinou je špatné trávení, vlivem velkého množství dusíkatých látek 
a mála vlákniny. V trávicím traktu zvěře vznikají jedovaté sloučeniny, které způsobu-
jí úbytek červených krvinek, a tím snížené zásobování tkání kyslíkem a selhávání 
důležitých orgánů. Zabránit srnčí zvěři v přijímání potravy na polích s řepkou dost 
dobře nejde. Jedinou praktickou možností je podávání kvalitního sena, ovsa a soli 
k zajištění dostatku vlákniny v blízkosti řepkových porostů, což je také úkolem mys-
livců.

Pokud jde o černou zvěř, tu nepřikrmujeme. Jednak to není v našem zájmu kvůli 
jejímu přemnožení a jednak se dokáže obživit sama i v drsných přírodních podmín-
kách. Kromě toho jsou divoká prasata schopna navštěvovat jiná krmná zařízení, např. 
vybrat bažantí zásyp, zničit ho a ještě si ho odnést na hřbetě. Škody na mysliveckých 
zařízeních však nezpůsobují pouze prasata, ale hlavně nenechaví lidé. V loňském 
roce nám rozebrali a dali do sběru bažantí zásypy, které měly kovovou konstrukci, 
a odnesli cca 70 kůlů od pachových ohradníků, pravděpodobně na topení v kam-
nech. Náhrada těchto škod si vyžádala jak finanční náklady, tak práci a čas našich 
členů (situační foto).

Ing. Jindřich Trpák

Zátiší s jablky solí senem a ječmenem

Pachový ohradník 
Dolní Chabry – větrolam – Zdiby

Zátiší – krmná zařízení

Zátiší s ovsem, sušenou vojtěškou a solí na liz
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VĚcI KOLem NÁS – ceSTOVNí pAS

Opět se blíží doba dovolených a s tím je neodmyslitelně spojeno ces-
tování. Vzpomenete si ještě, jak vypadal váš cestovní pas před r. 
1989? Orosíte se i v současné době na hranicích hrůzou, když zjistíte, 
že váš cestovní pas zůstal ležet doma na stole? Váš úlek je zcela zby-
tečný. Ale nebylo tomu tak vždy.

Pro cesty do zahraničí se už za císaře pána vyvinuly cestovní pasy 
na základě císařského nařízení č. 31/1857 ř. z. o zavedení pasového 

systému v monarchii. Po skončení 1. světové války byla možnost vycestovat za hra-
nice výrazně omezena. Od různých poválečných opatření se postupně upouštělo 
a v r. 1928 byl vydán zákon o cestovních pasech, který zakazoval vydávat pasy oso-
bám trestně stíhaným, dlužníkům a osobám, které by mohly ohrozit zájmy státu. 
V březnu r. 1939 dostaly cestovní protektorátní doklady přelepku a byly tak znehod-
noceny. Ani po válce to nebylo lepší. Od r. 1948 bylo možné vycestovat pouze 
s výjezdní doložkou, kterou však normální smrtelník neměl do západních zemí 
možnost získat. V 60. letech 20. stol. byla zrušena vízová povinnost pro cesty do 
zemí sovětského bloku. Od r. 1968 se dalo do socialistických států jezdit téměř bez 
omezení (s výjimkou Jugoslávie). Pokud někdo chtěl vycestovat na západ za příbuz-
nými nebo i s cestovní kanceláří, čekalo ho velmi složité úřední martyrium, které ne 
vždy skončilo pro žadatele příznivě. 

Pokud dnes chcete navštívit některou ze zemí Evropské unie, stačí mít při sobě 
platný občanský průkaz. Ale i v současné době existuje řada zemí, které si své území 
přísně střeží. Pověstnými v tomto směru jsou USA. 

V současné době se vydávají cestovní pasy se strojově čitelnými a biometrickými 
údaji, které jsou zaznamenány digitálně na čipu. Údajně je nelze falzifikovat. 

Pokud jste někde slyšely pojem „rodinný pas“ vězte, že tento pas nemá s cestová-
ním do zahraničí nic společného. Je to pas vydávaný některými kulturními instituce-

mi (např. ZOO, turistická 
centra) za účelem čerpá-
ní různých slev. 

JH, foto zdroj:  
www.ireceptar.cz

 
Rakousko – uherský
cestovní pas z roku

1917
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KVĚTNOVý pROGRAm 
KLUBU SeNIORŮ

Zveme Vás na bývalou Rychtu (ulice U Školky 74, nad poštou), kde teď sídlí občan-
ské sdružení Pravý Hradec a kde je dost místa nejen pro děti a jejich rodiče, ale i pro 
prarodiče a jejich sousedy.

Pondělí 13. května
19.30 Cvičení na židlích a na míčích – Gabriela Křečková
12.00 – 12.30  Nordic walking – chůze s holemi v pomalém tempu. Při zdravotních 

problémech je možná konzultace vhodnosti chůze s holemi Nordic 
walking. Další informace poskytne G. Křečková při cvičení na židlích. 
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 723 734 994.

Středa 15. května
10.00 – Kurz angličtiny, cena 30,– Kč. Přihlašujte se, prosím, předem.

Pátek 17. května
9.30 – Přednáška o výživě
„Jak stravou mládnout aneb V důchodu život teprve začíná“

–  dobré jídlo = základ pohodového dne
–  drahé jídlo nemusí být vždy prospěšné a naopak i levná jídla mohou být zdravá 

(tipy na plnohodnotné recepty)

Jak ušetřit a vařit přitom kvalitní pokrmy.
–  jak pochopit „nové trendy ve výživě“ a najít si k nim cestu

Proč se dnes tolik mluví o výživě a proč lidé tolik experimentují se stravou.
–  stravou proti nemocem – stravou pro zdraví

Jsme opravdu více nemocní než naše babičky? Jak se jedlo dříve a nyní.
–  součástí přednášky pro seniory bude měření metabolického věku zdarma

Pondělí 20. května
19.30 – Cvičení na židlích a míčích, Gabriela Křečková
12.00 – 12.30  Nordic walking – chůze s holemi v pomalém tempu. Při zdravotních 

problémech je možná konzultace vhodnosti chůze s holemi Nordic 
walking. Další informace poskytne G. Křečková při cvičení na židlích. 
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 723 734 994.

Středa 22. května
10.00 – Kurz angličtiny,cena 30,– Kč. Přihlašujte se, prosím, předem.
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Sobota 25. května
Výlet na zámek Radíč a do Vrchotových Janovic
Prohlídka zámku Radíč je zakončená programem pro děti – návštěvou budoáru pro 
princezny pro holčičky a dětské zbrojnice pro kluky.

Ve Vrchotových Janovicích navštívíme zámek i zámeckou zahradu.
V 8.00 odjezd ze zastávky v Klecánkách se zastávkami na náměstí a u hřbitova. 

Návrat kolem 17. hodiny.
Cena jízdného je 200,– Kč, senioři 150,– Kč, děti od 6 let 50,– Kč.
Přihlašujte se, prosím, předem u Z. Tomášové na tel.: 723 734 994. Přihlášky při-

jímáme do 20. května.

Pondělí 27. května
19.30 – Cvičení na židlích a míčích, Gabriela Křečková
12.00 – 12.30  Nordic walking – chůze s holemi v pomalém tempu. Při zdravotních 

problémech je možná konzultace vhodnosti chůze s holemi Nordic 
walking. Další informace poskytne G. Křečková při cvičení na židlích. 
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 723 734 994.

Středa 29. května
10.00 – Kurz angličtiny, cena 30,– Kč. Přihlašujte se, prosím, předem.

Vstupné do Klubu seniorů je 10,– Kč, není–li uvedeno jinak. Permanentka Klubu 
seniorů s 10 vstupy za 100,– Kč Vám umožní výhodný vstup na další akce z nabídky 
Pravého Hradce.

Navržený program se bude měnit nebo doplňovat podle přání a návrhů účastníků. 
Přineste si, prosím, něco na přezutí. Můžete však použít i naše návleky na obuv.

Těšíme se na Vás. 
Zdeňka Tomášová, tel.: 723 734 994

Další akce vhodné pro seniory
Kurzy keramiky, které se konají v ateliéru Šoltysových, Sídliště 366 (vchod z levé 
strany domu), Klecany. Parkování je možné ze strany, kde jsou vyhrazena 3 místa pro 
družstvo Duo.

Večerní keramika pro dospělé 
Středa 19.00 – 21.00 hod., ateliér Šoltysových
Cena: 1 vstup z permanentky Klubu seniorů 
Keramická dílna pro všechny, od úplných začátečníků až pro pokročilé. Možnost 
uskutečňovat vlastní nápady, naučit se různé techniky práce s hlínou a výtvarně se 
realizovat.

Přihlašujte se, prosím, předem na tel.: 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Otevřený ateliér pro dospělé
Každá první sobota v měsíci, 14.00 – 18.00 hod., ateliér Šoltysovi
Cena: 350,– Kč
Věnovat se budeme kresbě, malbě, sochařství i keramice, zkrátka podle individuálních 
zájmů účastníků kurzu.
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Počet míst je omezen (max. 8), proto se prosím přihlašujte předem na tel.: 604 344 723 
(Dana Šoltysová).

Stolní tenis
Po dohodě si můžete přijít na Rychtu zahrát stolní tenis. Cena je 1 vstup z klubové 
permanentky.
Tel . 723 734 994 (Z. Tomášová)
Babičky i dědečkové mohou se svými vnoučaty navštěvovat všechny akce z Pravidel-
ného programu a Kalendáře akcí, které najdete na www.klubklicek.cz.

Další informace najdete na webových stránkách Pravého Hradce: 
www.pravy–hradec.cz

pSycHOLOGIcKÁ 
A FyZIOTeRApeUTIcKÁ pORAdNA 
pRO VŠecHNy

Chcete změnit nebo zlepšit svůj život? Trápí Vás něco? Zeptejte se Terapeutů Praha, 
sdružení psychoterapeutů a fyzioterapeutů, kteří Vám prostřednictvím on–line porad-
ny nabízejí zodpovězení Vašich dotazů z oblasti psychologie a změny životního stylu 
(např. osobní/partnerské/rodinné potíže, osobní rozvoj, pracovní poradenství, zvlá-
dání stresu) a fyzioterapie (bolesti hlavy, zad, páteře, vadné držení těla, ortopedické 
a jiné obtíže atd.). Tato služba je ZDARMA A ANONYMNÍ. Odkaz na ni naleznete 
na našich stránkách www.pravy–hradec.cz.

V případě zájmu nabízejí také osobní konzultace v prostorách občanského sdru-
žení Pravý Hradec.

Máte zájem o více informací na konkrétní téma nebo Vás při setkání s přáteli 
napadlo něco, co by mohlo být užitečné i pro ostatní? Napište jim na 
info@terapeuti.praha.cz a můžeme v Klecanech uspořádat setkání/poradnu/workshop. 

Další informace o tomto sdružení a jejich službách naleznete na: 
info@terapeuti.praha.cz.

S úSmĚVem Jde VŠecHNO Líp

Na papežském koncilu si vzal slovo jeden z kardinálů a říká:  
„Drazí bratři, kontaktovala mě firma Coca-cola a nabízí nám 3 miliardy eur jako 
dar pro církev.“
V místnosti to radostně zašumělo a kardinál pokračoval: „Má to ale jeden háček. 
Chtějí, abychom v modlitbě Otče náš, zaměnili chléb náš vezdejší za Coca-colu 
naši vezdejší.
A tak se vás ptám – kdy nám končí smlouva s pekárnami?“
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BUK LeSNí U KOSTeLA

Význačné dřeviny v Klecanech 3.

Buk lesní (Fagus silvatica) je lesním stromem, který se v českých zemích začal více 
šířit přibližně od doby bronzové, 4 000 až 1 250 roků před naším letopočtem, 
v období zvaném epiatlantik. Tehdy začal více nahrazovat jiné dřeviny, například 
břízu a borovici. Šíření asi napomáhal i člověk, protože plody, nazývané bukvice, 
byly vždy oblíbenou potravou domestikovaných prasátek, což bylo významné 

Buk u kostela v Klecanech, 18. IV. 2013, foto J. Bratka
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v dobách, kdy se zcela běžně provozovala volná pastva v lesích. Možná si vzpome-
nete na pohádky, ve kterých se objevoval pasáček vepřů, ze kterého se později (jak 
jinak) vyklubal krásný princ. Naproti tomu z prasátek se vyklubala krásná jelita, jitr-
nice a sádlo.

V Klecanech mnoho buků není, jedná se o strom spíše vyšších nadmořských 
výšek, nicméně jeden již letitý a stářím značně poznamenaný jedinec se nachází 
v těsné blízkosti kostela. Jeho věk lze odhadnout asi na 200 roků. Výšku má kolem 
5,5 metrů (dříve to bylo až 11 m), obvod v měrné výšce činí 304 cm, na úpatí je to 
cca 340 cm. Průmět koruny činí pouhých 2,5 m, ale v nedávné minulosti, než se mu 
zřítily některé větve, dosahoval průmět až 8 m. Vzdálenost od zdi kostela činí 920 
cm, od obvodové zdi kostelního pozemku 2,5 m. Lze soudit, že v brzké době 
nedojde ke kolizi stromu se stavbami. Není to žádný zahradnický kultivar (strom 
něčím odlišný od základního druhu), nýbrž je docela typickým lesním bukem. 
V přírodě jej poznáte podle hladké šedé (někdy až šedomodré) kůry a svěže zelených 
celokrajných listů. Na podzim v říjnu se listy vybarví do zářivé žluti.

Neznáme přesnou historii výsadby našeho buku, snad to bylo někdy začátkem 
19. století, a neznáme tedy ani člověka, který sem malý bouček umístil, aby tak 
rozhojnil množství klecanských stromů. Buk rozhodně nepatří mezi stromy 
u církevních objektů často vysazované, v tomto směru je spíše výjimkou. 

I když buk u kostela má svá nejlepší léta již za sebou, je stále ještě působivým 
a pozoruhodným prvkem v historické zástavbě Klecan. 

 Jaromír Bratka
František Málek
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KVĚTeN V KLecANSKÉm KOSTeLe

Slavnostní koncert

Jako každoročně pořádá kulturní komise Rady města Klecany a fara Klecany v našem 
kostele Slavnostní koncert na památku konce 2. světové války. Vystoupí opět Vino-
hradský symfonický orchestr za řízení dirigenta Milana Bouška. Na programu jsou 
tyto skladby: Ludwig van Beethoven předehra Egmont, Richard Wagner Siegfriedova 
idyla, Felix Mendelssohn–Bartholdy Klid moře a šťastná plavba. 

Koncert se koná ve středu 8. května na státní svátek. Začátek v 16 hodin.

zl

Výstava Maruščiných obrázků

V neděli 12. května zahájíme po nedělní mši v klecanském kostele výstavku obrázků 
Marie Náměstkové, jednadvacetileté dívenky s downovým syndromem, která krásně 
maluje. Obrázky jsou barevné, veselé, zobrazují to, co má Maruška ráda: lokomoti-
vy, lokotraktory, zvířata, přírodu. 

zl

Zveme vás na Noc kostelů!

Letos už podruhé se u nás koná Noc kostelů. Loni jsme ji prožili velmi krásně s kle-
canským pěveckým sborem Klenota, dětským sborem ze Zdib a besedou. Doufáme, 
že i tentokrát to bude pěkné. Vystoupí opět Klenota i varhanice Barbora Veselá. Dále 
uslyšíme vyprávění o pomoci nevidomým: O existenci a výrobě hmatových knížek, 
které pro děti zhotovuje Dr. Simona Pišlová – vyrobila jich několik i s našimi dětmi 
a letos v dubnu za ně získala několikeré ocenění v soutěži občanského sdružení 
Tactus. O cestování s nevidomými na dvoukolech bude vyprávět Jiří Koktan. Besedo-
vat s návštěvníky na biblické téma bude farář Pavel Kuneš. Budete si moci také pro-
hlédnout vystavené obrázky Marušky Náměstkové.  

Noc kostelů se koná v pátek 24. května od 20 hodin.
                  

aj, pk, zl
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ŽIVOT V dOmOVĚ S pečOVATeLSKOU SLUŽBOU

Naposledy jsme se setkali v únoru. Následující březen a duben se řídily pravidelným 
rytmem života v DPS. Probíhalo pravidelné cvičení, kterého se účastnili všichni kli-
enti kromě těch, kteří byli postiženi chorobou nebo úrazem. Paní Nejedlá uklouzla 
na sněhu při sestupu po schodech, paní Trnková zakopla ve svém bytě a těžce si 
poranila ruku. Obě se dlouho léčily na Proseku a ještě mají následky. 

Zatím probíhal běžný život DPS: pravidelné cvičení vedené paní učitelkou Vacko-
vou, oslavy svátků a narozenin. Některé navštívil pan starosta s paní Kudláčkovou, 
paní Novákové přišel zahrát s kytarou pan Vacek. 

Zajímavé setkání proběhlo 14. března. V naší společenské místnosti proběhlo 
promítání starých fotografií Klecan a okolí. Promítání vedla paní Zdena Tomášová 
a účastnili se paní Zdena Lemonová, naše pečovatelky a 9 klientů. Pak jsme se roz-
veselili na oslavě Josefa (v DPS p. Šťastný), které se opět účastnilo 9 klientů, paní 
pečovatelky, paní Tomášová a paní Lemonová. Kromě malých drobných dárků dostal 
od hostů pan Šťastný celou bábovku jen pro sebe.

10. dubna oslavila Věruška naše pečovatelka narozeniny. Oslava byla příjemná, 
veselá, hrálo rádio, něco jsme zazpívali. Velmi nám zachutnal domácí dort Věrčiny 
maminky paní Krejzové, který byl mimořádně povedený. Druhou půlku dubna a kvě-
ten popíšeme příště. 

Obyvatelé DPS Klecany
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NAUčNÁ STeZKA – 2. A 3. ZASTAVeNí

Socha sv. Jana Nepomuckého
V blízkosti kostela v parčíku za autobusovou zastávkou 
„U kostela“ je umístěna barokní socha z 18. století, 
věnovaná jednomu z českých zemských patronů Janu 
Nepomuckému. Jan Nepomucký byl od r. 1389 kanovníkem 
vyšehradské kapituly a generálním vikářem ve věcech 
duchovních arcibiskupa Jana z Jenštejna. Jan byl z příkazu 
krále Václava IV. umučen na staroměstské rychtě stojící na 
rohu dnešních ulic Rytířské a Na Můstku a jeho tělo bylo 
svrženo do Vltavy z Karlova (dříve Juditina) mostu. 
Znovuobjevení jeho těla je spojováno s řadou legend.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Klecanský kostel je zasvěcen Nanebevzetí Panny Marie. První písemná zmínka je 
z roku 1332. Původně gotická stavba byla přestavěna v barokním slohu. Doklady 
o přestavbě kostela se nedochovaly, pouze v Pamětní knize farnosti je zaznamenáno, 
že kostel byl rozšířen v letech 1748 – 1749. A dále je zde zaznamenáno, že za pana 
faráře Vojtěcha Schauera, který v Klecanech působil v letech 1813 – 1833, byla 
postavena kolem kostela hřbitovní zeď a kostnice. V r. 1825 byl kostel vymalován 
a znovu postaven hlavní oltář.

K další rozsáhlejší opravě, včetně interiéru kostela, došlo v r. 1880. V Pamětní 
knize farnosti je m.j. uvedeno, že byl pozlacen a zvětšen oltář, u ak. malíře Viléma 
Kandlera byl objednán obraz Nanebevzetí Panny Marie, schod do presbytáře byl dán 
nový – mramorový, chrám byl vymalován, za oltářem bylo proraženo okno atd. 
V historických pramenech je blíže zaznamenána až úprava z r. 1892, která byla 
provedena ve stylu novorenesančním podle návrhu architekta Jana Vejrycha. Nově 
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byly v kostele umístěny též varhany s 8 rejstříky z dílny pražské firmy Rejna a Černý. 
Malba na stropě v presbytáři, v chrámové lodi i obraz sv. Josefa byly od Vojtěcha 
Bartoňka. Na kostelní věž, která byla o něco zvýšena, byla zhotovena nová báň 
i kříž. V báni byla pak uložena pamětní listina s popisem této obnovy kostela. 
Kolaudace přestavby kostela proběhla v dubnu 1894. Od tohoto roku byla postupně 
provedena řada dílčích oprav.

K zásadní úpravě ve stylu modernizace došlo v r. 1978 – dosavadní oltář byl 
nahrazen 1,5 tunovým kamenným kvádrem, kostelní lavice byly odstraněny 
a nahrazeny židlemi, zrušena byla též kazatelna. Ke generální opravě věže došlo v r. 
1991, kdy byla nahrazena stará krytina a vyměněny byly rovněž ztrouchnivělé 
a dřevomorkou napadené trámy. V rámci této opravy došlo také k otevření makovice, 
v níž byla uložena zinková krabice s dokumenty z r. 1880 a 1892. Poškozené listy 
byly nahrazeny opisy a spolu s novými jsou opět uloženy v makovici kostela. V r. 
1999 z finančních prostředků občanů, sponzorů i městského úřadu bylo financováno 
odlití nového zvonu. Odlitím zvonu byla pověřena zvonařská dílna P. R. Manouška 
na Zbraslavi. Dne 20. června 1999 byl nový klecanský zvon vysvěcen biskupem 
Václavem Malým. Zasvěcen je svatému Václavu, váží 173 kg, spodní průměr je 660 
mm, celkové náklady na jeho pořízení činily 170 922,– Kč a zvon nese nápis:

SVATÝ VÁCLAVE – KNÍŽE POKOJE 
Pořízen sbírkami občanů k výročí Vácslava Beneše Třebízského 

Klecany L.P. 1999

Jeho pravidelné vyzvánění dnes již neodmyslitelně patří ke každodennímu rytmu 
života v Klecanech.

JH
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 Jízdní řád osobní lodní dopravy                    
NELAHOZEVES – TROJA                  

a zpět 
Termíny plaveb -středa 

                                                
                  3. 7. 2013            7. 8. 2013          
                10. 7. 2013          14. 8. 2013   
                17. 7. 2013          21. 8. 2013    
                24. 7. 2013          28. 8. 2013   
                31. 7. 2013                                            

 
                 
  tam 

přístaviště odjezd 
Nelahozeves 9:40 

         
Kralupy n/Vltavou 10:00 

 
  Plavební komora Dolánky-proplavení 

Libčice n/Vltavou 11:00 
 
Řež u Prahy 11:30 

   
Úholičky 11:45 

 
  Plavební komora Roztoky-proplavení 

Roztoky - Klecánky    
dalby 

12:35 

 
Troja - kiosek 13:15 

 
  zpět 

Troja - kiosek 13:45 
 

Roztoky - Klecánky 
dalby 

14:15 

 
  Plavební komora Roztoky-proplavení 

Úholičky 14:50 
 

Řež u Prahy 15:00 
 

Libčice n/Vltavou 15:25 
     
   Plavební komora Dolánky-proplavení 

Kralupy n/Vltavou 16:15 
 

Nelahozeves 16:30 
 
 
 
     Plavbě  zdar! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provozuje: Marina Vltava – Nelahozeves – přístav 
Petr Kožený s.r.o., tel. 602 326 261 
e-mail:kozeny.petr@volny.cz, info@marinavltava.cz 
 www.marinavltava.cz   

 
             Ceník  
 
 
 
Děti do 3 let zdarma. 
Děti do 10 let 50% sleva 
 
Při koupi zpáteční jízdenky 25% sleva na jízdu zpět. 
 
Kočárky a kola á 30,-Kč (kapacita omezena). 
 
Pokud nebude objednáno minimálně 6 zájemců 
z přístavu Nelahozeves, tak se plavba neuskuteční 
 
 
Objednávka tel.: 602 688 735, 602 688 738, 602 326 261, 
sledujte naše internetové stránky (možnost změn) 
 
Provozovatel si vyhrazuje právo na přerušení plaveb 
z důvodů oprav zdymadel či z důvodů způsobených vyšší 
mocí. 
 
Dále organizujeme hodinové vyhlídkové jízdy a speciální 
jízdy podle přání zákazníka. 

X Nelah. Kralupy Libčice Řež Úholič. Roztoky Troja

Nelahozeves X   50,- 100,- 120,- 140,-  150,-  200,-

Kralupy   50,- X  80,- 120,- 120,-  150,-  180,-

Libčice 100,-   80,- X   80,-  60,-  100,-  140,-

Řež 120,- 120,- 60,- X  20,-   60,-  120,-

Úholičky 140,- 120,-  60,-    20,- X 80,-  100,- 

Roztoky-
Klecánky 

150,- 150,-  100,-   60,-
  

80,-  X 60,-  

Troja-
kiosek 

200,- 180,- 140,- 120,- 100,-   60,-  X 
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ŽÁBy V KLecANecH 

Žábami v Klecanech ne-
máme na mysli mladé dív-
ky, a tedy nejpopulárnější 
zájmový obor mladých 
klecanských hochů, nýbrž 
skutečné obojživelníky, 
tedy stvoření mnohem za-
jímavější. V České repub-
lice je doložena existence 
cca šestnácti druhů, z nich 
bylo v Klecanech zjištěno 
pět. Nejběžnějším je sko-
kan hnědý (Rana tempora-
ria), který osidluje lesíky, 
vltavské břehy a vlhká údolí 
k Vltavě směřující, zahrady 
a okraje lomu. Jeho pulci se 
dokáží vyvíjet jak ve větších rybnících, tak i v malých loužích nebo jen v zavodně-
ných vyjetých kolejích lesních cest  Dospělých skokanů hnědých lze v Klecanech 
napočítat asi kolem dvou set. Zbarveni jsou hnědě, někdy žlutohnědě.

Hnědému skokanovi je velmi podobný mnohem vzácnější skokan štíhlý (Rana dal-
matina), je však o něco menší a má delší zadní nohy, což mu umožňuje mnohem 
lépe skákat. Zbarvení je žlutohnědé až červenohnědé. V přirozeném prostředí žije 
v lužních lesích, které jsou dnes kolem Vltavy téměř zcela zničeny. V Klecanech byl 
jednotlivě zjišťován na jižním okraji katastru v Klecánkách u Vltavy.

Vltavský břeh sporadicky osidluje také skokan skřehotavý (Pelophylax ridibundus), 
který byl kdysi jedním z typických obyvatel vltavských tůní a ramen, z nichž většina 
zmizela po regulaci řeky ve čtyřicátých letech 20. století. Ze skokanů je největší a má 
také velmi silný hlas. Pozoruhodnou vlastností tohoto žabáka je to,  že se dokáže 
křížit s dalšími dvěma druhy skokanů. Proto je určování „zelených“ skokanů někdy 
značně obtížné. 

Kdysi hojným, dnes méně početným druhem je ropucha obecná (Bufo bufo), men-
ší noční druh šedohnědě zbarvený, který žije daleko od vod v zahradách, v lesích, 
remízech, v hromadách kamení apod. Vodu potřebuje pouze v době páření mezi 
dubnem až červnem, kdy se tam shromažďuje, místy i ve velmi hojných počtech. 
Pro kladení vajíček a vývoj pulců využívá nejrůznější typy vod, např. vltavské zátoky, 
zahradní rybníčky, požární nádrže apod. Pouze v době páření se projevuje slabým  
hlasem, jinak je ropucha obecná němá. V době, kdy ropuchy putují k vodám, jich 
za nocí mnoho zahyne pod koly aut. V takových místech je třeba snížit rychlost na 
minimum, a to i s využitím dopravních značek. Hodně záleží na přirozené inteligenci 
řidičů. Pro majitele psů je důležité zabránit tomu, aby jejich Bobík nevzal žábu do 
tlamy.  Ropuchy a jiné žáby vylučuji totiž toxický a palčivý sekret, po kterém pejskovi 

Ropucha obecná, 29. IV. 2009, foto F. Brabec
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přejde na několik dní nálada. Ovšem zatímco psům většinou stačí jediná zkušenost, 
o řidičích to říci nelze. 

Posledním klecanským druhem je ropucha zelená (Pseudepidalea viridis), větši-
nou velmi vzácná, ale v našem městě místy dosti častá. Je zeleně skvrnitá a velmi 
dobře splývá s terénem. Většinu roku tráví na suchých místech, úhorech, stave-
ništích, lomech a podobně, a pouze v době páření vyhledává malé vodní plo-
chy, louže, zahradní jezírka a bazény (ovšem nikoliv s chemicky upravovanou 
vodou). Stejně jako ropucha obecná se přemisťuje v noci, takže je ohrožena vozi-
dly. Když se samcovi ropuchy zelené podaří najít příhodnou nádrž, usadí se tam 
a za noci vyluzuje melodické cvrčivé trylky, kterými láká samičku a zároveň dává 
najevo, kdo je v nádrži pánem. Někteří obyvatelé považují cvrčení zelených ro-
puch za rušení nočního klidu! Uvidíme, co občané budou říkat, až těsně nad měs-
tem budou stokrát denně nalétávat Boeningy a jiná letadla na připravované letiště 
Vodochody. 

V Klecanech je možný výskyt i dalších druhů žab, zatím  však zjištěny nebyly. 
Upozornit je třeba na to, že žáby jsou zákonem chráněné, není dovoleno je hubit, 
svévolně přenášet na jiná místa, v době páření a přítomnosti vajíček a pulců nádrže 
vysoušet a rušit, i jinak zasahovat do jejich přirozeného vývoje a existence. Pokud se 
žáby rozhodnou u vás se usídlit, je třeba umožnit jim volný pohyb. Například nebu-
dovat nádrže s kolmými stěnami, do kterých se sice dostanou, ale nemohou vylézt 
a ve vodě bez potravy zahynou. Žáby se vám bohatě odmění tím, že pilně hubí hmyz 
na zahradách, dokonce i malé plzáky španělské, kteří jsou do Čech zavlečeni. Proto 
čím je žab více, tím je prostředí pro člověka zdravější.  

Jaromír Bratka

ZÁKAZNICKÝ PROGRAMZÁKZÁKZÁKAZNAZNAZNICKICKICKÝ PÝ PÝ PROGROGROGRAMRAMRAMOBJEDNÁVÁTEOBJOBJOBJOBJOBJOBJEDNEDNEDNEDNEDNEDNÁVÁÁVÁÁVÁÁVÁÁVÁÁVÁTETETETETETE TISKNEMETISTISTISTISTISTISKNEKNEKNEKNEKNEKNEMEMEMEMEMEME VEZEMEVEZVEZVEZVEZVEZVEZEMEEMEEMEEMEEMEEME OBCHODNÍ
PODMÍNKY

KONTAKTYKONKONKONKONKONKONTAKTAKTAKTAKTAKTAKTYTYTYTYTYTY

...výhodná, kombinace
barevného a černobílého tisku
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Vizitky
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do 1000 ks
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KOcOUR FeLIx 
kočičí dům pSOZ v Klecanech 
hledá pomocníky pro péči o kočičky

Začátkem března jsme se s našimi asi 90 čtyřnohými oby-
vateli přestěhovali z pražské Jahodnice do Klecan, kde nyní 
náš útulek funguje pod názvem Kocour Felix v areálu Dolních 
kasáren č. 948, vjezd z ulice U obalovny. V čerstvě zrekonstruovaných prostorách, 
dokonce s venkovními voliérami se kočičkám evidentně líbí. Potíž však spočívá 
v tom, že na jednu pracovnici a jednu stálou dobrovolnou pomocnici je jich opravdu 
hodně a stíhat v této skromné sestavě všechnu potřebnou péči o ně není jednoduché. 
Občas sice přicházejí i další dobrovolníci, kteří rádi pomáhají, ale zatím jich není ani 
zdaleka tolik, kolik bychom potřebovali. Ideální by bylo, kdyby na každý den v týdnu 
byli dva, kteří by – spolu s naší zkušenou kolegyní – byli ochotní pravidelně s péčí 
o kočičky pomáhat.

Co taková péče obnáší? Samozřejmě především mít rádi kočky a pomazlit ty, na 
které se při vytíženosti pracovnice nedostane. Nicméně pomoc v útulku znamená 
také úklid v kočičích místnostech, čištění kočičích záchůdků, roznášení jídla, mytí 
podlah i dalších povrchů se stopami tlapek a třeba pomoc s urovnáním zásob, které 
právě dorazily, ve skladu, s údržbou voliér a podobně.

Pokud byste někdo měli chuť a čas třeba jednou či dvakrát týdně přijít pomáhat do 
útulku pro opuštěné kočky v Klecanech, budete vítáni. V tom případě prosím zavole-
jte (nejlépe k večeru) na číslo 728 193 712 a na všem se domluvíme.

Hana Janišová, PSOZ       

Správně vychovaný kocour vysoko převyšuje sebevědomí svého majitele 
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OčkOvání prOti vzteklině
Dne 9. 5. 2013 proběhne v Klecanech 
očkování psů a koček proti vzteklině, 
ostatním virózám a odčervení a to na 
náměstí Třebízského od 19.00 hodin 
a v Klecánkách u autobusové zastávky  
asi od 20.00 hodin. 

Vezměte očkovací průkaz, náhubek  
a transportní bedýnku 
nebo tašku pro očkování koček.

MVDr. Irena Sedláčková
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ZpRÁVIčKy Z mATeŘSKÉ ŠKOLIčKy

Tak jsme se dočkali
Na konci března každá třída 
vynesla svojí Morenu, děti 
vyráběly sluníčka a moc si 
přály, aby zima už opravdu 
odešla. K naší velké radosti vše  
nasvědčuje tomu, že jsme se 
jara dočkali a všichni se těšíme 
hlavně na to, jak budeme trávit 
mnohem více času venku. 

Sluníčková výstava
V prostorách mateřské školy právě probíhá výstava prací rodičů a dětí na téma „Těšíme 
se na sluníčko“. Všem autorům děkujeme za jejich díla.

Pasáček vepřů
4. dubna nás navštívila divadelní spo- 
lečnost Glans s hercem p.  Žaludem s no-
vou hezkou pohádkou „Pasáček vepřů“. 
Dětem se pohádka moc líbila.
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Čarodějnický slet
25. dubna se na zahradu mateřské školy slétli čarodějové a čarodějnice k oslavě Filipo-
jakubské noci. Své čarodějnické umění vyzkoušeli v několika soutěžních disciplínách 
a byly to: smetákový slalom, krmení čarodějnic, pavučinový labyrint, bahenní koupel 

Screeningové vyšetření zraku
10. dubna proběhlo v MŠ screeningové vyšetření zraku. V případě zachycení očních 
vad bude rodičům doporučena návštěva očního lékaře. 

Muzicírování v Lišce a Berušce
11. dubna byl pro třídu Liška a Beruška 
připraven hudební pořad s poznáváním 
netradičních hudebních nástrojů. Pořad 
měl u dětí velký úspěch. 
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s překvapením, dračí vejce, lov netopýrů, havětí sliz, sedmimílové boty, ropuší skoky 
a pavoučí závody. Za každou splněnou disciplínu získali soutěžící papírové bankovky 
„JAGÁTY“, které vyměnili v obchůdku „U tří čarodějnic“ za sladké i věcné odměny. 
„U Elvíry“ bylo možné se po celé odpoledne občerstvit kávou, pitím a koláčem a jak 
jinak by mohli zakončit baby Jagy, černokněžníci, čarodějové a čarodějnice svojí 
oslavu než ohněm a opékáním všemožných dobrot. Doufáme, že se zase za rok slé-
tneme v tak hojném počtu. 
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TALeNTOVÉ ZKOUŠKy A ZÁpISy dO ZÁKLAdNí 
UmĚLecKÉ ŠKOLy NA ŠKOLNí ROK 2013/2014

Talentové zkoušky do Základní umělecké školy v Klecanech proběhnou v těchto 
termínech:
1/ Talentová zkouška do výtvarného oboru (hlavní předmět plošná tvorba nebo hlavní 
předmět keramika): ve čtvrtek 30. května 2013 od 17.00 – 19.00 hodin v učebně 
výtvarného oboru v přízemí. Na talentovou zkoušku si děti přinesou ukázky domácích 

Úspěšný soubor dramatického oboru, který bude reprezentovat naši školu v celostátním kole.



Klecanský zpravodaj • květen 2013

výtvarných prací. Talentová zkouška se bude dále skládat z praktické části, kdy dítě 
samostatně nakreslí obrázek (téma obrázku si samo určí).
2/ Talentová zkouška do hudebního oboru (klavír, zobcová flétna, příčná flétna, 
housle, klarinet, lesní roh, trumpeta, saxofon, zpěv, bicí, kytara, el. kytara, ): 
ve čtvrtek 23. května a v pátek 24. května 2013 od 16.00 – 19.00 hodin v hudebním 
sále ZUŠ v prvním patře. Na talentové zkoušce dítě zazpívá lidovou písničku, dále 
budeme zjišťovat jeho hudební rytmus a hudební cítění.
3/ Talentová zkouška do tanečního oboru: v úterý 28. května 2013 od 16.00 – 19.00 
hodin v tanečním sále. U dítěte budeme zjišťovat pohybové schopnosti, fyzické 
dispozice, hudební rytmus a hudební cítění.
4/ Talentová zkouška do literárně-dramatického oboru: ve středu 29. května 2013. 
Dítě si na talentovou zkoušku připraví krátkou básničku, dále budeme zjišťovat jeho 
hudební rytmus.
5/ Zápisy do přípravných kurzů v rámci občanského sdružení ArtCreativ při Základní 
umělecké škole Klecany.
–  Výuka MIXU (pro děti předškolního věku, dětem se bude střídat hudební, výtvarná 

a taneční činnost. Výuka bude probíhat v odpoledních hodinách)
–  Modelování pro matky s dětmi (výuka bude v dopoledních hodinách)
–  Malování pro matky s dětmi (výuka bude v dopoledních hodinách)
Veškeré tyto činnosti budou zaměřeny na přípravu žáků ve studiu v základní umělecké 
škole. Zápisy budou ve dnech talentových zkoušek (23. 5., 24. 5., 28. 5., 29. 5., 
a 30. 5. 2013 od 16.00 do 19.00 hodin).
 
Do všech oborů přijímáme žáky školního věku (od 6 – 7 let). Žádáme rodiče žáků, 
aby si vzali s sebou rodné číslo svého dítěte kvůli vyplnění přihlášky. Pokud udělá 
žák talentovou zkoušku, budou rodiče o přijetí písemně informováni. Žáci budou na 
talentových zkouškách bodováni. Škola má omezenou kapacitu, proto nemůžeme 
přijmout všechny zájemce. Žáci, kteří udělají talentovou zkoušku a nebudou přijati, 
budou evidováni jako náhradníci. Náhradní termín talentových zkoušek pro všechny 
obory bude v úterý 18. června 2013 od 16.00 – 19.00 hodin.

Upozorňujeme rodiče, že výuka v základní umělecké škole je systematická, 
dlouhodobá a výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu. Je tedy nutné, 
aby žáci chodili do výuky pravidelně, na hodiny se doma připravovali a zúčastňovali 
se akcí organizovaných školou. 

Další informace najdete na webových stránkách školy (zus.klecany.cz). Případné 
dotazy Vám zodpoví ředitelka ZUŠ Bc. Dana Snížková (mob.: 603 334 627) nebo 
zástupkyně ZUŠ MgA. Ludmila Štětinová (mob.: 776 509 492)

Velký úspěch žáků dramatického oboru.
Žáci pod vedením paní učitelky MgA. Ivany Sobkové vybojovali v krajském kole 
v Pečkách postup do celostátního kola přehlídky základních uměleckých škol literárně-
dramatických oborů. Představení pod názvem „Buď fit“ nadchlo především vtipným 
zpracováním prázdninové siesty. Děkujeme všem skvělým herečkám – Monice 
Dvořákové, Lambrině Gkouliamani, Heleně Kopsové, Kateřině Panouškové, Kláře 
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Pavlasové, Kristýně Pavlasové, Kláře Košacké, Viktorii Valterové a Veronice Kolářové 
a jednomu herci – Romanu Pomykáčkovi za skvělé ztvárněné představení.

Pozvánky na květnové akce.

14. května 2013 –  Malý koncert žáků hudebního obor, od 18.00 hodin v sále ZUŠ 
Klecany

22. května 2013 – koncert v pražském sále Atrium na Žižkově, od 19.00 hodin
28. května 2013 –  Třídní koncert žáků pana učitele Karla Nového, od 18.00 hodin 

v sále ZUŠ Klecany
29. května 2013 – Koncert učitelů ZUŠ, od 18.30 hodin v sále ZUŠ Klecany.

Bc. Dana Snížková – ředitelka ZUŠ Klecany

cO Se ŠUSTLO V NAŠí ŠKOLe ...

Úspěch cyklistů z klecanské školy

11. dubna proběhlo v Čelákovicích 
okresní kolo Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Naši školu reprezentovali v I. 
kategorii (4.–5. třída) Lucka Kertézsová, 
Nela Filingerová, Vojta Šedivý a Filip 
Drahozal. Toto družstvo dosáhlo historicky 
nejlepšího umístění. Porazili dalších 9 
týmů a s přehledem zvítězili. Všem patří  
obrovská gratulace a poděkování za vynikající reprezentaci školy. Budeme jim držet 
palce 3.–4. června, kdy proběhne krajské kolo této soutěže v Mladé Boleslavi.
   Velmi úspěšní byli také starší cyklisté soutěžící v II. kategorii – Eliška Rychlá, 
Natálka Kotýnková, Matěj Bára a Bohdan Dzemianenka. Ti obsadili v nelehké 
konkurenci 2. příčku. Také těmto žákům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/uspech-cyklistu-z-klecanske-skoly-741.html
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Osmáci na Úřadu práce

Ne, nebojte se, nešli se zařadit do fronty nezaměstnaných. Žáci zde byli na Besedě 
k volbě povolání. Na konci tohoto kalendářního roku se totiž budou muset rozhod-
nout, na kterou školu si podají přihlášku. V tom jim má pomoci nejen vyučovací 
předmět Volba povolání, který mají osmáci zařazený do svého vzdělávacího progra-
mu tento rok, ale právě i beseda s odborníky, kteří ví, po jakých profesích je poptáv-
ka, na kterou školu by se žák hodil, kolik kde je uchazečů, atp. Věříme, že to žákům 
pomohlo a výběr školy bude pro ně snazší.

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/navsteva-na-uradu-prace-736.html

Mezinárodní matematická soutěž Klokan

Dne 22. 3. 2013 se naše škola opět zúčastnila mezinárodní matematické soutěže 
Klokan. Soutěžilo se v kategoriích Cvrček – 2. a 3. třídy, Klokánek – 4. a 5. třídy, 
Benjamín – 6. a 7. třídy a Kadet – 8. a 9. třídy. Výsledkové listiny naleznete na nástěn-
ce v přízemí budovy ŠJ nebo na internetové adrese: 

http://zsms.klecany.cz/obsah/mezinarodni-matematicka-soutez-klokan-735.html.

NOc S ANdeRSeNem 2013

Noc s Andersenem je akce pořádaná, proto aby dokázala dětem, že čtení je zábava 
a dobrodružství. Jedná se o celorepublikovou akci a první ročník se odehrál již v roce 
2000. 

V naší knihovně letos, 5. dubna, proběhl první ročník. Bylo přihlášeno 17 dětí, na 
které dohlíželo sedm dospělých. 

Naši společnou noc nám zahájil pan starosta, který  děti přivítal. Následovně byl 
pro děti připraven výklad o Andersenovi, jeho životě a pohádkách a o Noci s Ander-
senem jako takové. Po výkladu mohlo začít naše noční dobrodružství. 

S dětmi jsme se vydali hledat otázky po Klecanech při hře Šipkovaná. Cíl byl v lese, 
kde na děti čekala Sněhová královna, která schovala poklad, jenž musely děti najít. 
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Děti poklad úspěšně našly a všichni společně jsme se vrátili do tepla knihovny. 
Tam se nám Sněhová královna ztratila. Nikdo ale nesmutnil, protože poklad nám 
zůstal a děti byly celé nedočkavé, aby ho mohly otevřít a vrhly se na něj jak hladoví 
supi. 

Někteří se hned do svých ukořistěných pamlsků zakousli, jiní si je schovali na 
později a raději si vzali připravenou svačinu a poslechli si první pohádku večera. 

Plně nasycení jsme se pustili do zábavy a začali jsme štafetou s knížkou na 
hlavě...

Děti jsme trošku potrápili i s přemýšlením, když hrály Kimovu hru, při níž byly pod 
šátkem schované předměty, které se jim na jednu minutu odkryly a děti si jich muse-
ly co nejvíce zapamatovat, ale pak jsme se vrhli zase na hry akčnější. 

Čas nám rychle utíkal a nastal čas večeře, hra Mlsná koza a překvapení večera: 
diskotéka. Knihovna byla osvícená pouze světélky na stromeček, pustila se hudba, 
děti řádily a my dospělí jsme mohli chvíli odpočívat. 

Po tanečních výkonech si musely odpočinout zase děti. Dostaly prázdné záložky, 
pastelky a každý si svou záložku vybarvil. Také nám namalovaly, co se jim na 
Noci s Andersenem nejvíce líbilo. Tyto obrázky jsou vystavené v klecanské 
knihovně. 
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Zahráli jsme si ještě pár her, pustili pohádky od Andersena, rozdali jsme diplo-
my...

Proběhla večerní hygiena a nastal čas k zalezení do spacáků. 
Děti ještě přišel navštívit Skřítek Uspávač, přečetla se jim pohádka a téměř všichni 

usnuli hned, někteří si ještě špitali, ale kolem druhé hodiny ranní, knihovna úplně 
utichla. 

Ráno se děti rozešly do svých domovů a knihovna se zdála být, po uplynulé noci, 
smutná a prázdná. Nezoufáme však a všichni se těšíme na příští rok.

SpOLeK ROdIčŮ A pŘÁTeL ZŠ A mŠ KLecANy

Nové občanské sdružení s tímto názvem se sídlem v areálu ZŠ a MŠ Klecany vznik-
lo z iniciativy vedení ZŠ Klecany a rodičů žáků této školy.

    Argumenty pro vznik tohoto sdružení byly jednoznačné:
–  další komunikační kanál rodičů nebo příznivců školy se školou, přes třídní důvěr-

níky a radu Spolku, adresné podněty a doporučení pro rozvoj školy,
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–  možnost získávání finančních prostředků z různých dotačních programů opět 
k využití rozvoje školy,

–  z členských příspěvků podporovat některé akce školy či konkrétní třídy, tedy usi-
lovat o zlepšení materiálních podmínek školy a o podporu rozvoje mimoškolních 
aktivit

–  možnost podílet se na organizaci a realizaci některých školních akcí a pomáhat 
tím i propagaci školy na veřejnosti,

–  jako právnická osoba může Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Klecany (dále jen Spo-
lek) účinněji vstupovat do jednání s různými institucemi za účelem podpory školy 
a to jak v součinnosti s ní, tak i samostatně.

     V průběhu měsíce března se scházela pracovní skupina rodičů – třídních důvěr-
níků s ředitelem školy Mgr. Lacinou a připravovala podklady pro vznik občanského 
sdružení, zejména stanovy Spolku, vnitřní směrnice k fungování Spolku, systém 
financování apod. Dne 18. 3. 2013 byly Ministerstvem vnitra ČR schváleny vypraco-
vané stanovy a provedena registrace Spolku.

Dne 17. 4. 2013 proběhla v rámci třídních schůzek ve škole Valná hromada Spol-
ku a poměrem 123 pro, 0 proti a 4 se zdrželi byla schválena Správní rada Spolku 
a poměrem 125 : 0 : 2 schváleny členské příspěvky a revizní komise.

Jako správní rady byli schváleni tito rodiče, zástupci jednotlivých tříd: 
Kamila Lišková 1.A, Jindřiška Spanlangová 1.B, Šárka Nováková 2.A, Hana Skalo-

vá 2.B, Jana Morenová 3.A, Olga Machartová 3.B, Karolína Mouchová 4.A, Silvana 
Ölveczká 4.B, Stanislav Skala 5.A, Diana Khuntová 5.B, Luděk Václavík 6.A, Petra 
Kopsová 7.A, Pavel Jeřábek 8.A a Lucie Chládková.

Příspěvky byly schváleny ve výši 300,- Kč/1 dítě, 500,-Kč/2 děti, 650,-Kč/3 děti 
a více za školní pololetí. Rozdělení příspěvků je následující: 150,- Kč je určeno pro 
potřeby třídy, kterou dítě navštěvuje a zbytek příspěvků je určen pro použití školy 
(společných akcí a nákladů).

Do revizní komise byli navrženi a schváleni: David Ölveczký, Lubor Kunt a Pavel 
Černý.

Po skončení valné hromady se sešla přítomná správní rada a jednomyslně schvá-
lila jako předsedu spolku Luďka Václavíka a jako místopředsedkyni Janu Morenovou. 
Jako hlavní účetní byla navržena a schválena paní Monika Kašníková.

Je potřeba zde zmínit, že jak dva statutární zástupci (předseda a místopředseda),
tak ostatní členové správní rady a revizní komise budou činnost v rámci Spolku 

vykonávat bez nároků na mzdu. 
Pro účely fungování Spolku a platby výše uvedených členských příspěvků byl 

u FIO bank zřízen transparentní účet č. 2500408765/2010. 
V současné době skýtá Spolek zhruba 200 členů a další se hlásí (i v závislosti na 

některých odložených třídních schůzkách).
Samozřejmě přijímáme přihlášky i těch, kteří nemají děti ve škole, ale na rozvoji 

školy jim záleží. Přihlášky bude možno stáhnout na webu školy.
Další informace a zásadní dokumenty se již brzy objeví právě na webu ZŠ v sekci 
SRPŠ.

Luděk Václavík
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mLAdí cyKLISTÉ Ze SOKOLA SBíRAJí úSpĚcHy  
NA VŠecH FRONTÁcH 

V době, kdy se Vám do rukou dostává toto číslo zpravodaje, máme za sebou cyklis-
tické závody v Cross Country na Beckově pořádané oddílem Sokol Veltěž. Další 
informace o počasí, průběhu a výsledcích závodů samozřejmě přineseme v dalším 
čísle, neboť závod proběhl po uzávěrce tohoto čísla.

Týden po Velikonocích konečně dorazilo i do Čech tolik očekávané jaro. Je prav-
dou, že skalní a cyklisti tvrďáci jezdí za každého počasí, nicméně teplé sluneční 
paprsky probudily z dlouhého zimního spánku snad už všechny spáče a prodlouže-
né dny lákají k vyjížďkám na kole. I my jsme se definitivně přesunuli z tělocvičny na 
naši trať v Klíčanech, kde se scházíme dvakrát týdně. Jsme velmi potěšeni, že obliba 
tohoto areálu, a to hlavně mezi mládeží, neustále roste. A připojují se k nám stále 
a stále noví zájemci o cyklistiku. 

Je nádherné vidět, jak s každým dnem dělají naši svěřenci velké pokroky v techni-
ce jízdy na kole. Každý, i sebemenší úspěšně vyjetý kopeček, motivuje prcky k dal-
ším a dalším výkonům. Vymýšlíme pro ně, nové a nové výjezdy, sjezdy a jejich různé 
kombinace. Úplně nejoblíbenější se pro zkušenější nyní stává tzv. drop, kdy se 
v podstatě jedná o skok dolů s kolmou hranou různé velikosti.  

V dubnu se naplno již rozjela i závodní sezona. A protože část členů má i závod-
ní ambice, vyjeli jsme otestovat naši formu ve srovnání se soupeři na zahajovací 
závody hned tří významných regionálních seriálů. 

Na prvním závodě v Městě Touškově na nás sice čekalo nevlídné mrazivé počasí, 
ale nás mile svými výkony překvapily sestry Veronika a Magdalena, které ovládly své 
kategorie a zaslouženě si odnesly lahve šampaňského.

O týden později startoval zahajovací závod Spinfit dětský pohár v Osečné. Opět 
se na startu sešla vynikající konkurence a za naše barvy poprvé letos bojovali 
nejmenší závodníci – Pája, Matyáš a Kýťa. A nevedli si vůbec špatně. Pája vybojova-
la 3. místo a v kategorii chlapců Kýťa 6. místo a Matyáš 10. místo ze 17 startujících. 
Ale protože kluci jsou v kategorii prvním rokem, tak v pomyslném redukovaném 
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pořadí „prvoročáků“ získali zlato a stříbro! Kluci jsou velkým příslibem do dalších 
roků. Verča tentokráte vybojovala nepopulární bramboru. Náladu na palubě zachrá-
nila Madla, která potvrdila svou formu a opět si dojela pro zlato. A jak viděla svůj 
závod, si můžete přečíst na oddílových stránkách www.sokolveltez.cz v aktuali-
tách: 

„Dále jsem startovala já. Celý závod jsem jela na špičce. Celá 3 kola jsem si na 
zádech vezla dvě závodnice. Jedna z nich neuvisela a odpadla. V posledních točkách 
nevydržela ani ta druhá. Poprvé v tomhle poháru jsem vyhrála”.

Kdo trochu rozumí cyklistice, tak jistě ocení odvahu závodníka odjet celý závod, 
který je typicky „hákový“, z první pozice. To se vždy velmi cení.

Ve třetím závodě letošní sezony jsme se představili ve Vratislavicích, kde se tradič-
ně jezdí okruhy v areálu pivovaru. A opět jsme se neztratili. Pája sahala po vítězství, 
kdy byla předjeta jednou soupeřkou v posledním kole a získala tak 2. místo. Naše 
klecanská kometa Kýťa – neboť jezdí prvním rokem, si vylepšil báječným výkonem 
svůj nejlepší výsledek a skončil na 5. místě celkového pořadí, ale opět zlatý ve svém 
ročníku. I Verča se posunula o jedno místo oproti minulému závodu a brala bednu 
za 3. místo. Velká Verča až do pádu mohla pomýšlet na útok bednu také. A na závěr 
to nejlepší: Madlenka dokonala hattrick – letošní tři starty proměnila ve tři vítězství!! 
Gratulujeme nejenom jí, ale všem závodníkům. 
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úJeZdSKý dUATLON (úJeZd NAd LeSy)

V neděli 21. 4. 2013 se již popáté 
konal první ze 3 závodů pořádaný 
pod hlavičkou „3+ – Tři pro 
zdraví“.  Klecanští cyklisté z týmu 
Dexter BSK racing se celou zimu 
připravovali i na tento tradiční 
úvod do sezóny a těšili se, že 
pořadatelé pod taktovkou Ondry 
Broučka objednají i sluníčko, ač to 
tak v sobotu (den před závodem) 
vypadalo spíš na sníh. Ondra 
nezklamal a sluníčko objednal 
i s teplotou ideální pro závod, kde se tentokrát kombinuje běh s jízdou na kole.

Samotný závod byl rozdělen do 2 hlavních částí. Dopolední a odpolední části se 
zúčastnilo dohromady přes 200 závodníků.

Foto: Ondra Kočí
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V dopolední části spolu soupeří  ženy,  junioři a muži nad 45 let.  Spolu s nimi 
vyrazlili na trať  i handbikeři a mezi nimi  i naše kamarádka Petra Hurtová z týmu 
Dexter R16 paracycling, která vyhrála závod handbiků.  V porovnání s minulým 
rokem se zlepšila o úžasných 8 minut(!).

Výbornou formu potvrdil klecanský junior Lukáš Tvrz  vítězstvím ve své kateogorii 
a v absolutním pořádí skončil druhý za Františkem Bulavou z TT Loko Beroun. 
Neztratili se ani zbylí dva junioři Matěj Tvrz a Franta Bartík, 6. a 7. místo.

Mezi ženami pak 5. místo vybojovala nová posila týmu Katarína Pepa Ludvíková. 
Na kole ji porazila jen absolutní vítězka Dagmar Svěráková závodící za Cyklotrenink.
com. Milča Bartíková v kategorii vyválčila 8. místo.

Odpoledne přišel na řadu hlavní závod mužů 20 – 45 let, rozdělený na 2 věkové 
kategorie. V této části byl Dexter BSK racing zastoupený sedmi borci.  Nebyla nouze 
o nádherné souboje a výsledky klecanských jsou následující: kategorie do 35 let 
Martin Čížek 10. , Jan Rožek 11. , Martin Adam 13. a v kategorii nad 35 let  Roman 
Matyáš  8., Petr Laňka 11. a Jiří Valtera 17.

Před hlavním blokem závodů se tradičně koná  závod děti a kadetů. Právě mezi 
kadetkami, jsme měli své želízko v ohni.  Úžasnou stíhací jízdou na kole vybojovala 
nakonec 5. místo Viki Valterová.

O náš tým se skvěle, staral náš nový týmový masér Martin Strakatý. Dokonalá 
práce jeho „zlatých“ rukou měla jistě na dobré výkony také velký vliv.

Ten,  kdo v tento krásný nedělní den našel cestu do Újezdu nad Lesy si mohl 
zakoupit cyklooblečení značky Dexter. Podle návalu u stánku, který obsluhovala 
usměvavá Andrea, a dle ohlasů se velice líbilo.

Celý seriál závodů „Tři pro zdraví“  má náš tým skvěle rozjetý. A jak vypadá  průběžné 
pořadí po 2 závodech ( Kbelská 10 a Újezdský Duatlon Duatlon)?

Průběžné pořadí ženy 2. Katarína Ludvíková a 10. Milča Bartíková a mezi muži 
3. Lukáš Tvrz, 6. Martin Čížek, 8. Martin Adam a 11. Roman Matyáš.

Celý seriál bude tedy velmi napínavý a naši závoďáci se budou snažit udržet 
slibnou fazónu ze začátku sezóny a zaútočit na celkové pořadí po MTBO 
v Klánovicích  a Dexter Velké ceně Úval.
 

Petr Laňka,  Dexter BSK racing Klecany

Základní a mateřská škola Klecany nabízí volná pracovní 
místa: 

 

1. učitel MA-TV nebo MA-ZE 

ZŠ Klecany hledá učitele s aprobací MA-TV(chlapci) nebo MA-ZE. Nástup 26.8.2013. 
Uchazeč předloží strukturovaný životopis s přehledem vzdělání a praxe, doklady o 
dosaženém vzdělání a výpis z rejstříku trestů. 

2. učitelka I.stupně 

 ZŠ Klecany hledá učitelku pro budoucí 1.třídu. Nástup 26.8.2013. Uchazeč předloží 
strukturovaný životopis s přehledem vzdělání a praxe, doklady o dosaženém vzdělání a 
výpis z rejstříku trestů. 

Bližší informace na 773 482 483 nebo lacina@zsms.klecany.cz.  

 

Hledám ke koupi dům 
nebo byt v Klecanech 
a okolí s možností 
hotovostní platby. 
Telefon: 604 370 077
Děkuji za každý tip
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Výsledky odehraných zápasů

Pohár SKFS 2012/13
FK VYSOKÁ - TJ SOKOL KLECANY „A“ 2:3
Góly: Lukáš Rybecký, Michal Špulka, vlastní 

Muži A:
TJ SOKOL KLECANY „A“ - SOKOL DLOUHÁ LHOTA 4:2
Góly: 3 David Fíla Filinger, Joska Hrodek

POLABAN NYMBURK - TJ SOKOL KLECANY „A“ 1:1
Gól: Aleš Čáp Pfeifer

FC JÍLOVÉ - TJ SOKOL KLECANY „A“ 2:2
Góly: Filip Vyhnal, Lukáš Rybecký

TJ SOKOL KLECANY „A“ - SOKOL OVČÁRY 1:1
Gól: Filip Vyhnal

TJ SOKOL KLECANY - KARBO BENÁTKY NAD JIZEROU 0:1

Muži B:
AERO ODOLENA VODA - TJ SOKOL KLECANY „B“ 2:2
TJ SOKOL KLECANY „B“ - SVORNOST BRÁZDIM  1:1
TJ SOKOL KLECANY „B“ - SLAVOJ VELEŇ  8:2
1.FC LÍBEZNICE - TJ SOKOL KLECANY „B“ 1:2

Dorost:
TJ SOKOL KLECANY - SOKOL MUKAŘOV 2:2
SK ZELENEČ - TJ SOKOL KLECANY 6:1

Starší žáci:
METEOR STŘÍBRNÁ SKALICE - TJ SOKOL KLECANY 6:1
TJ SOKOL KLECANY - FK KOSTELEC U KŘÍŽKŮ 3:0
SLÁVIA LOUŇOVICE - TJ SOKOL KLECANY 0:9

Mladší žáci:
AERO ODOLENA VODA - TJ SOKOL KLECANY 3:2
TJ SOKOL KLECANY - SOKOL PŘEDBOJ 12:0
SOKOL VYŠEHOŘOVICE - TJ SOKOL KLECANY 0:9

Z FOTBALOVÉHO KLUBU 
TJ SOKOL KLecANy
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Pozvánka na zápasy A mužstva 
Klecany – Nová Ves 04. 05. 2013 17:00 hodin sobota
Rakovník – Klecany 11. 05. 2013 17:00 hodin sobota
Klecany – Příbram  18. 05. 2013 17:00 hodin sobota
Čáslav – Klecany 26. 05. 2013  17:00 hodin neděle
Klecany – Beroun 01. 06. 2013 17:00 hodin sobota
Poděbrady – Klecany 08. 06. 2013 17:00 hodin sobota

Pozvánka na zápasy B mužstva 
Mratín – Klecany 05. 05. 2013  17:00 hodin neděle
Klecany – Záluží 12. 05. 2013 17:00 hodin neděle
Předboj – Klecany 18. 05. 2013 17:00 hodin sobota
Klecany – Brandýs-Bol. 26. 05. 2013 17:00 hodin neděle
Hovorčovice – Klecany 01. 06. 2013  17:00 hodin sobota

Aktuální termíny zápasů naleznete na www.sokol.klecany.cz, na nástěnce TJ Sokol 
Klecany u kabin, v restauraci Sportklub a v obchodě u p. Kříže. U mládeže může 
docházet ke změnám v termínech zápasů s ohledem na aktuální potřeby jednotli-
vých mužstev a kapacitě hřiště. 

Sledujte fotbalové zápasy našeho A mužstva on-line
Od 20. dubna pro vás vysíláme on-line přenosy z fotbalových zápasů našeho A muž-
stva. Zápasy je možné sledovat na http://fotbal.tvcom.cz. Na stránkách TJ Sokol 
Klecany naleznete přímý odkaz na on-line přenosy. Odehrané zápasy se dále uklá-
dají do archivu. Máme v plánu připravit i sestřihy nejzajímavějších momentů ze 
zápasů, přehled gólů apod. Přenosová zařízení by měla používat všechna mužstva 
v Krajském přeboru, a proto by měly být k dispozici on-line přenosy především 
z našich venkovních zápasů. Jsme totiž přesvědčeni, že domácí zápasy si nenecháte 
ujít naživo. Do konce června – ZKUŠEBNÍ PROVOZ.

Za výhru jsme ozdravili hrací plochu
Hráči našeho A mužstva získali umístěním v zimním turnaji „Teskahor cup“ výhru ve 
formě ošetření hrací plochy. Po vzájemné dohodě jsme k výhře přidali příspěvek 
z naší pokladny  a nechali udělat prořez  a dosetí celé plochy fotbalového hřiště. 

Poděkování
Děkujeme Městu Klecany za trvalou spolupráci a finanční podporu v roce 2013, 
děkujeme našim stálým sponzorům a partnerům, kteří nám pomáhají udržet fotbalo-
vý klub v chodu.
Děkujeme: Restauraci Sportklub, Diskotéce ElPaso a Danovi a Filipovi Dvořákovým, 
firmě Deratizace Růžička, firmě PN Stav, firmě Trezor test, firmě D&Z vodovody a ka- 
nalizace, firmě Alfeza, firmě Dama, firmě Open One, firmě ASA a firmě Woodcote CZ.
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